
 

Nørre Allé 29 
Frem til juli finder du distriktskontoret i ”skuret” på 

adressen: Nørre Allé 44, 8000 Århus C 
 

Du kan følge med i byggeriet på 
www.aarhus.kfum-kfuk.dk/byggeri 



Indkomne forslag 
 

Forslag om navneændring: 

”KFUM og KFUK distriktet: Århus KFUM og KFUK. I daglig tale Århus KFUM og KFUK.” Sådan lyder 

distriktets navn ifølge vedtægterne §1. Umiddelbart synes der ikke at være noget argument for, 

at skulle have både et officielt navn samt et navn til daglig tale. Det skaber tværtimod forvirring, 

eksempelvis når jeg som informationsmedarbejder skal lave tryksager og lignende. 

 

Grundloven for KFUM og KFUK i Danmark siger ikke noget om distrikternes navne, men derimod 

findes der regler for foreningsnavne. Ifølge Grundlov for KFUM og KFUK i Danmark er den korrek-

te stavemåde, at KFUM og KFUK sættes først. ”KFUM og KFUK i/på NN” 

 

Forslaget lyder dermed på en ændring i vedtægterne §1 fra: ”KFUM og KFUK distriktet: Århus 

KFUM og KFUK. I daglig tale Århus KFUM og KFUK” til ”KFUM og KFUK i Distrikt Århus”. 

 

Helle Elmholdt, Århus midtby og informationsmedarbejder i KFUM og KFUK distriktet: Århus 

KFUM og KFUK.  

17 



16 

    Beretning fra Fællesskab og dialog 
 

Fællesskab og dialog har skiftet navn fra Debat og fællesskab.  

På en mødeaften hvor tidligere sognepræst Broder Wandal holdt oplæg, blev vi overbevist om, at 

ordet debat burde erstattes med dialog! 

 

Vi er tilbuddet til voksne over 30 i KFUM og KFUK i Århus. 

Møderne foregår på KFUM og KFUK en torsdag aftnen - én gang om måneden.Det er en traditio-

nel mødeform med oplæg ved en taler, kaffe og dialog om aftenens emne.  Ved fx at variere op-

stillingen af stole og borde fra gang til gang forsøger vi at undgå klikedannelse og fremme fælles-

skabet blandt deltagerne. Kaffen bliver serveret som tag-selv-bord og indtages stående ved små 

café borde.  

 

Vi startede i september 2004, og har således snart haft 5 forrygende år med mange spændende 

arrangementer. Vi er glade for, at KFUM og KFUK i Århus kan tilbyde voksne i distriktet et tilbud 

om et voksenfællesskab. 

 

Deltagerantallet har været vekslende. Sidst var vi 17 – og det synes vi er ganske flot!  Nogle få 

kommer næsten hver gang; men en større gruppe kommer kun en gang imellem. Flere end 100 

interesserede modtager hvert år vores program. Mange har af forskellige årsager gode grunde til 

ikke at kunne være med hver gang.  

 

En af vores målgrupper er de gamle medlemmer af KFUM og KFUK, som oplevede det store sus i 

foreningen op gennem 70’erne og senere trives i Århus og omegn som aktive medlemmer af 

menighedsråd, lokale foreninger, spejdergrupper osv. Det er en stadig udfordring at holde kon-

takt til den store gruppe mennesker, hvis hjerter banker varmt for KFUK og KFUK’s idégrundlag.  

En anden målgruppe er voksne tilflyttere, som typisk har haft kontakt til KFUM og KFUK på det 

sted de er flyttet fra. 

 

Er du eller en du kender omkring de 30 eller ældre er vi glade for nye medlemmer! 

 

Arrangementsgruppen 
Anna Marie og Aage Pedersen, Mundelstrup   
Jytte Madsen, Kolt   
Lars Olesen, Brabrand   
Dorte Lundbak, Viby 

Dagsorden for Stormødet 
 
 Indledning v/ Majbrit Billesø Jensen 
1. Stormødet åbnes af formanden, der leder valg af dirigent, referent og stemme-

tællere. 
2. Orientering fra SI, herunder byggeplaner på Nørre Allé 29. 
3. Beretning om og evaluering af arbejdet i udvalg , samt vedtagelse af handlings-

planer 
  - Økonomiudvalget 
  - Medarbejdere 
  - Arbejdsgiverudvalget 
  - Aktivitetsudvalget 
  - KirkeKick 
  - Børnelejr 
  - Børnedisko 
  - Café Christian 
  - Klub XCON 
  - Familieklubben 
  - Dialog og fællesskab 
  - Fairbar 
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab, fastsættelse af kontingent samt ved-
 tagelse af budget 
5. Indkomne forslag 
  -  Forslag om navneændring 
6. Oplæg og diskussion v/ Dorte Kappelgaard fra CUR 
  - Unge og religion 
7.  Valg af formand og næstformand        
 Jens Jessen Hansen, næstformand  
 Flemming Kristensen, formand (modtager  ikke genvalg) 
8.  Valg af repræsentant til KFUM og KFUKs ejendomme SI + valg til kollegie- 
 bestyrelsen 
9.  Valg af revisorer—René Munch Nielsen og Bruno Pilgård modtager genvalg 
10.  Eventuelt 
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NB: Det forventes, at stormødedeltagerne på forhånd har læst de skriftlige 
beretninger, så dette punkt bliver en kort opsummering med mulighed for 
spørgsmål. 
 

Tid og sted: Stormødet afholdes Lørdag den 14. marts, kl. 14.00 i Møllevangs-
kirken. Møllevangs Allé 49 
 

Efter mødet, der forventes færdigt kl. 17.30, er der aftensmad og fest 



Beretning fra Økonomiudvalget 
 

Så blev det endnu engang tid til et stormøde i Distrikt Århus og det er altid med en særlig fornem-

melse og glæde jeg ser frem til disse stormøder. 

 

Det er her distriktet mødes for at udstikke rammerne for det næste år og det er uden sammenlig-

ning det mest demokratiske forum, da alle kan komme med indlæg, kommentarer, forslag til 

afstemning og generelt være med til at præge udviklingen. 

 

Som formand for Distrikt Århus vil jeg benytte muligheden i denne beretning til at rose alle de 

frivillige kræfter, der igen og igen er med til at skabe liv og store projekter i distriktet. Det er og 

bliver de frivillige kræfter, der tegner distriktet! 

 

I 2008 blev der afholdt landsmøde i Vildbjerg og igen oplevede vi, at der var en stor tilslutning fra 

Århus, hvilket er enormt givende for os som distrikt. De fælles oplevelser og store sus er med til 

at give ny energi til distriktet og samtidig give os en følelse af samhørighed som distrikt. Begge 

dele er meget vigtige for det videre arbejde, og jeg vil gerne opfordre alle og enhver til altid at 

prioritere kurser, arrangementer og uddannelse, da det er med til at sikre vores distrikt. Det er 

samtidig prioriteret meget højt i økonomiudvalget altid at se positivt på tilskud til arrangementer, 

det være sig transport som deltagergebyr. På samme landsmøde blev der også doneret de ved-

tagne 500.000 Kr. til landsbevægelsens til udviklingspuljen, hvilket vakte stor glæde og anerken-

delse til Distrikt Århus.  

 

Ansatte 

Vores 3 deltidsansatte har nu haft deres første hele kalenderår at gøre tjeneste i distriktet og fra 

økonomiudvalgets side er der ingen tvivl om, at vi med denne konstellation er nået utrolig langt 

og virkelig har fået solid sparring til medlemmerne i distriktet. De 3 ansatte: 

- Anders Lunde, regnskab og økonomi 

- Helle W. Elmholdt, kommunikation 

- Peter Munk Poulsen, administration og drift 
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Beretning fra familieklubben 
 

Familieklubben tæller i øjeblikket 17 familier, med børn i alderen 0-4 år. Vi mødes hver tredje 

fredag kl. 17.30, hvor vi begynder med at spise sammen. Derefter er der leg/program for børne-

ne, sang og bibelfortælling. Når børnene er lagt i seng ca. kl. 20.30, er der ca. en times voksenpro-

gram, som kan være alt fra diskussioner om familieliv og karriere, værdier, tro, spil, sang og hyg-

ge. 

 

I løbet af sidste år, har vi været på forskellige ture: I sommers camperede vi en forlænget week-

end ved Hou, i august havde vi en lang lørdag på dyrenes gård på Djursland, og i november var vi 

på weekendtur i en hytte i Aulum. 

 

Vi har en flad struktur, dvs. at der ikke er noget egentligt programudvalg. Hver aften er der sat to 

familier på, til madlavning og til program. 

 

Handlingsplan for familieklubben 

Familieklubben har i øjeblikket en ret eksplosiv naturlig tilvækstJ, men vi håber stadigvæk også på 

en løbende tilgang af nye familier. Vi har ingen planer om at ændre på konceptet, som beskrevet 

i beretningen, men det er klart at programmet ændrer karakter, i takt med at børnene bliver 

ældre. 

 

Vi planlægger igen i denne sæson sommercamping og efterårsweekend. 

 

Pga. ombygningerne på Nørre Allé, mødes vi i foråret i Møllevangskirken. 

 

Ønsker man at inviteres til familieklubbens arrangementer, kan man komme på gruppemailen, 

ved at skrive til hanne@juljakobsen.dk 
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    Beretning fra XCON  
 

Distriktsteenklubben eksisterer nu på andet år, og vi har stadig en gruppe på omkring 10 deltage-

re. Det synes måske ikke af mange, men vores XCONer er utrolig trofaste og møder op stort set 

hver gang vi har klubaften (tirsdage i lige uger). Herudover har flokken været med på festival i 

Prag, og på dansekursus i efteråret. Sidst i marts måned er der endnu et landsarrangement, nem-

lig TeenEvent og dette bliver naturligvis også med deltagelse fra Århus. 

 

Efter jul blev lederflokken reduceret til tre personer. Det er efterhånden blevet nemmere at være 

leder, fordi vores deltagere med tiden er begyndt at involvere sig i planlægning af aktiviteter og 

andagt. Alligevel ønskede vi at udvide lederflokken. Ønsket blev hørt, og resten af foråret er vi 

seks ledere. 

 

XCONer på efterskole 

Allerede nu er et par af vores tidligere deltagere rejst på efterskole, og efter sommerferien er det 

omkring halvdelen vi må sige farvel til. Vi er ikke i tvivl om at gruppen vil holde kontakten så vidt 

muligt, men klubben kommer nok ikke til at fortsætte i samme form. Da der er UngUge i 2010 

kunne man forestille sig at mødes et par weekender i løbet af året, for derefter at tage på festival 

i sommerferien. Hvis nogen skulle have interesse i at planlægge weekender, er i meget velkomne 

til at rette henvendelse til os. 

 

At fastholde medlemmer der rejser på efterskole er bestemt en udfordring, men dog et positivt 

problem. Vi er glade for at det har været muligt  at føre denne dejlige flok med videre fra konfir-

mandklubber i distriktet.  

 

Ny teenklub efter sommerferien? 

Vi ledere har ikke til hensigt at fortsætte efter sommerferien. Skulle der være andre der har lyst 
til at starte en distriktsteenklub op efter ferien hjælper vi dog gerne med sparring.   
 
På vegne af lederne i XCON, Helle W. Elmholdt 

Ledere pr. 14/3 
Anton Jansen 
Filip Høgh 
Bo Eskildsen 
Morten Sørensen 
Hans Christian Kirketerp 
Helle W. Elmholdt 

 
 

De tre har på hver deres måde og med hver deres virke, været en stor hjælp for medlemmer i 

distriktet med mange forskellige projekter. Der skal lyde en stor ros og anerkendelse for det ar-

bejde der er udført af jer 3! 
 

Samtidig vil jeg gerne opfordre distriktets medlemmer til fortsat at gøre brug af disse 3 stærke 

ressourcer, eksempelvis ved projekter, der har brug for et løft og en hjælpende hånd. 
 

Store projekter: 

Café-projektet har nu fået et navn og de fleste er bekendt med Fairbar. Det er på mange måder 

et enestående projekt, der afføder al mulig grund til anerkendelse og respekt. Det er imponeren-

de, hvordan styregruppen har formået at lykkes med den svære opgave det er at gå fra tanke og 

idé til en virkelighed. 
 

Og virkelighed det er virkelig hvad det er blevet! Gamle grønne slidte lokaler fra Bent J. fremstår 

nu mere trendy og indbydende end længe set. Spændende foredrag, masser af livemusik, et godt 

hænge ud sted, og frem for alt: drevet af en mindre hær af frivillige! Det er utrolig flot, at Fairbar 

nu er blevet til virkelighed og det er flot, flot arbejde af styregruppen, cafebestyren og alle de 

frivillige, der har arbejdet benhårdt og målrettet! 
 

I forlængelse af det skal der lyde en varm velkomst i distriktet til Gitte Wallmann, Café-bestyrer, 

samt til alle de frivillige, der er med til at drive værket. Velkommen i distrikt Århus! 
 

2008 blev også året, hvor Kirkekick for børn virkelig kom ud over scenekanten og med et flot 

arrangement på Skt. Anna Gade skolen fik vist, at det virkelig er et koncept der holder! Masser af 

glade børn var indholdet i et flot og veltilrettelagt arrangement, der blev resultatet af målrettet 

arbejde og opsøgende salg og kontakt til præster og sognehjælpere. En dag fyldt med workshops, 

musik, kirke og dans, er KFUM og KFUK i børnehøjde, når det er bedst! Gruppen af frivillige bag 

dagen har arbejdet hårdt og det har været en fornøjelse at følge fra sidelinjen! Det har samtidig 

været godt at se, hvorledes frivillige har trukket på de ansatte i dette projekt og brugt de ressour-

cer der er til rådighed. 
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Både Fairbar og Kirkekick for Børn er projekter vi kan være stolte af i distriktet som medlemmer 

og de mange deltagere i projektgrupperne kan godt tillade sig at være ekstra stolte! 

 

Dette stormøde afholdes for første gang i jeg ved ikke hvor mange år IKKE på Nørre Allé og det 

skyldes naturligvis, at byggeriet er i fuld gang. Det endelige byggeri forventes at stå færdigt i au-

gust, og så kan vi ellers igen flytte ind i flotte og tidssvarende rammer. Det bliver en fantastisk ny 

arbejdsplads for de ansatte og et givende og inspirerende sted for de frivillige. Byggeriet går plan-

mæssigt og vi glæder og rigtig meget til at kunne byde velkommen indenfor! 

 

Udover de store projekter der er fremhævet er det vigtigt for mig at sende en stor tak til alle de 

andre frivillige og engagerede kræfter der er i distriktet lige fra udvalgsmedlemmer til klubledere 

og til de medlemmer der altid trofast støtter op om distriktsarrangementer så de også bliver en 

succes.  

 

Til sidst vil jeg takke for den tid jeg har fået lov at sidde med i Økonomiudvalget og Arbejdsgiver-

udvalget igennem de sidste år. Det har været en fornøjelse at arbejde i et engageret distrikt og 

møde så mange spændende mennesker og projekter og opleve glæden ved arbejdet i KFUM og 

KFUK. Jeg kan kun opfordre til, at man deltager i distriktsarbejdet på udvalgsniveau. Her sker der 

meget spændende! 

 

Afslutningsvis vil jeg vil igen og igen opfordre til, at du som medlem bruger distriktet og deltager i 

de fantastiske arrangementer og tilbud der er, så vi får en endnu stærkere distriktsfølelse! Og så 

husk som altid:  

 

Spørg ikke hvad distriktet kan gøre for dig, men hvad du kan gøre for distriktet!  

 

Velkommen til stormøde!  
 

Formand 

Flemming Kristensen 
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Økonomiudvalgets medlemmer 
Morten Damgaard, Frederiksbjerg 
Poul Bak Gundersen, Midtbyen 
Magnus Kristensen, Gellerup 
Anders Lunde, Trøjborg 
Jens Jessen Hansen, næstformand  
Flemming Kristensen, formand (modtager ikke genvalg) 

Beretning fra Café Christian 
 

Café Christian har i 2008 afholdt 4 sodavandsdiskoteker, og har igennem året oplevet en jævn 

fremgang af konfirmander. Der har været ca. 175 til de afholdte disko-aftener i foråret. Efter 

sommerferien inviterede vi konfirmandklubber tilknyttet kirker, såfremt konfirmanderne tegnede 

et event-medlemskab. Derfor har der i foråret været ca. 200 konfirmander fra 12 klubber, heraf 

Viborg teen-klub og CaféAmok, Kjellerup. 

 

Vi har arbejdet videre med forkyndelsesmuligheder og har inddraget gadepræst Anni Louise Al-

bæk. Det er svingende hvor interesserede konfirmanderne er, og vi er stadig ikke helt pejlet ind 

på den rigtige form. Kernen er dog, at det skal være et frivilligt tilbud til dem. Det synes også at 

skabe mest interesse.  

 

I 2008 har vi haft store aktiviteter i form af rodeo tyr osv. Dette har medført en endnu gladere 

stemning blandt konfirmanderne. Med de flere deltagere, har det ikke belastet vores budget. Der 

imod er Café Christian blevet så populært, at 7. klasser i Århus gerne vil deltage. De skal stadig 

være medlem at en klub. Derved opnår vi vores andet mål; at ledere og konfirmander kan være 

sammen i andre rammer. 

 

Ud af de nuværende 9 frivillige er 5 gengangere fra sidste år. Vi har dog tanker på at rekruttere 

nye medlemmer til den kommende sæson. Vi fastholder den hyggelige tradition med hygge efter 

oprydning for alle hjælpere i foreningslokalerne.  

 

Dette års udfordring har været event-medlemskabet. Café Christian løber over skoleåret og event

-medlemskabet over kalenderåret. Som det er nu, tegner konfirmanderne fra kirkerne et event-

medlemskab 2 gange. Vi ønsker dog, at de kun skal melde sig ind en gang. Vi planlægger at have 

problemet løst til sæson 2009/2010 og er åbne for forslag. 

 

Lene Christensen på vegne af Café Christian 
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Udvalgsmedlemmer, Café Christian 
Jonas Ostersen  
Jan Engrob   Maja Osteren Mukai 
Lone Knudsen  Helle Cæsar 
Sanne Wiwe   Mette Christensen  
Vivian Hansen  Lene Christensen.  



Beretning fra Børnedisko 
 

Der er i 2008 afholdt 3 børne-diskoer for børn i 3.-6. klasse. Temaerne for aftener har været Fa-

stelavn, Halloween og Jul. Responsen fra deltagerne har været positiv. Udvalget har forsøgt at 

komme kontakt med flere børn, men uden at det har givet det helt store deltagerantal. 

 

Handlingsplan 

Udvalget har valgt ikke at afholde disko, mens Nørre Allé bliver renoveret. Der er efter udvalgets 

opfattelse ikke sammenhæng mellem ressourceforbrug og det nuværende antal deltagere. Der vil 

i forbindelse med en eventuel genstart være behov for at udvalget finder nye/flere udvalgsmed-

lemmer og der findes en måde at få flere deltagere på. 
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Udvalgsmedlemmer, Børnedisko 2008 
Annie Knudsen   
Jakob Knudsen  Jonas Hejsel    
Jonas Skov   Linda Friis  
Martin Farsinsen  Per Andreasen 
Poul Høg   Sara Thomsen 

 

Beretning fra medarbejdere 
 

Beretning fra administrativ medarbejder 

Nørre Allé 29 ligner som de fleste måske har bemærket ikke helt sig selv for tiden. Byggeriet skri-

der planmæssigt frem og vi forsøger i mellemtiden at finde os til rette på YFC og i den dertil ind-

rettede kontorpavillon. Flytningen har selvsagt fyldt en del i mit arbejde de seneste måneder. 

Nedpakningen blev varetaget af Laura Danielsen og blev styret med sikker hånd. 

 

Mit daglige arbejde har ikke ændret sig det store, og består stadig i, at distriktet fungerer på 

bedst mulige måde. Min tid går primært i administration af distriktet samt kontering og betaling 

for fairbar. Derudover fornøjer jeg mig med alle mulige spændende henvendelser om alt mellem 

himmel og jord. 

 

Vi ser frem til at komme tilbage i vores nye omgivelser med mulighed for lidt større arm bevægel-

ser både for os ansatte og alle frivillige Århus KFUM og KFUK 
 

Peter Munk Povlsen 

 

Beretning fra informationsmedarbejder 

Mit første år som ansat i Distrikt Århus har budt på en række spændende og forskelligartede 

opgaver.  

Rimer det på information? Så er det mit bord! Når først ideerne ruller så kan det være vanskeligt 

at afgrænse sit arbejdsområde og holde fokus. I mit daglige arbejde er blikket dog rettet mod 

drift af hjemmesiden, servicering af medlemmerne, samt diverse PR opgaver, internt som eks-

ternt. En anden opgave, der fremgår af min arbejdsbeskrivelse, er at fungere som tovholder i 

informationsudvalget. Dette er dog ikke eksisterende og pt. sat på stand by.  

 

Jeg ser frem til et nyt år hvor der bl.a. vil blive sat fokus på portalen, på udvikling af en kommuni-

kationsstrategi og på arkivering af billeder, tidsskrifter, smalfilm og lignende der er dukket op i 

forbindelse med ombygningen.  
 

Helle W. Elmholdt 
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Arbejdsgiverudvalgets medlemmer 
Birgit Andersen, Trøjborg  
Bodil Jørgensen, Gellerup 
Bjarne Due Petersen, Gellerup 
Anders Kaufmann, Gellerup  

Beretning fra arbejdsgiverudvalget  
 

Arbejdsgiverudvalget (AU) sørger for at der bliver ansat de nødvendige kræfter på distriktet, at 

de ansatte har gode arbejdsvilkår og at de projekter de ansatte har del i bliver afviklet tilfredsstil-

lende for alle parter.  

 

Der er i øjeblikket 4 ansatte på distriktet. En administrativ medarbejder – Peter Munk Poulsen, En 

kommunikationsmedarbejder – Helle W. Elmholdt, en rengøringsmedarbejder – Martin Farsinsen 

og en regnskabsmedarbejder – Anders Lunde. Derudover har vi i 2008 haft Jakob Damm Knudsen 

ansat i en projektansættelse i forbindelse med kirkekick- projektet. 

 

Vi har i det forløbne år haft fællesmøder med økonomiudvalget hvor bl.a. vi har talt om hvordan 

distriktets fremtid skal se ud. Herunder hvilke ansættelser der kunne være relevante. 

Vi har i det forløbne år set os nødsaget til at sige nej til flere projekter. Det gælder både arrange-

mentet som forskellige kirkelige organisationer laver i festugen og et projekt som Youth For 

Christ stod for. 

 

Siden sidste stormøde har vi måttet sige farvel til Peter Hansen og Mette Bak Gundersen som har 

lagte t stort stykke arbejde i udvalget. Bjarne Due Petersen er til gengæld trådt ind i udvalget og 

er allerede en vigtig del af vores arbejde.  

 

Handlingsplan 

I det næste år vil AU gerne finde en løsning på problemet med at vi ikke har en der tager sig af 

udvikling af distriktet. Vi vil derfor undersøge og derefter skabe mulighederne for at ansætte en 

person til at samle op på igangværende og nye projekter.  

 

Vi har i et stykke tid haft vores dokumenter samlet på nettet men har besluttet at flytte det hele 

over på portalen. Vi ønsker at portalen skal være et arbejdsredskab for AU. 

 

AU ønsker at skabe gode arbejdsvilkår for de ansatte i de nye lokaler. 

 

Har du interesse i personaleledelse og strategiske overvejelser så send en mail til 

au@aarhus.kfum-kfuk.dk så kan vi fortælle mere om vores spændende arbejde. 
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Beretning fra Harry Potter lejr 
 

Der er ikke mange børn der vil på lejr i Århus i hvert fald ikke med KFUM og KFUK! Nu har der 

været distriktslejr de sidste par år med et stabilt deltagerantal på ca. 20. Dette år skrabte vi bun-

den med 8 tilmeldinger og efter mange overvejelser bestemte vi os for at afvikle lejren med én 

overnatning for de tilmeldte børns skyld. Det blev hyggeligt og børnene mødte alle de kendte 

personer fra Harry Potter, ledere blev forelskede – jamen kort sagt var der, alt som sådan en lejr 

skal byde på bortset fra børn. 

Derfor har lederne også valgt, at der ikke bliver en lejr næste år. Det er altså lidt spild af lederres-

sourcer. 

På vegne af lederne, Jakob Knudsen 

 

11 

 

mailto:au@aarhus.kfum-kfuk.dk


Beretning fra KirkeKick 2008 
 

Søndag d. 5. oktober 2008 mellem 13-17 var ca. 100 minikonfirmander fra forskellige kirker i 

Århus samlet på Skt. Annagade Skole. Anledningen var: ”KirkeKick for Børn”, og temaet for dagen 

var ”helte og heltinder”. 

 

Dagens program bestod af følgende: 

13.00: Ankomst 

13.15: Velkomstshow med fællessang, trylleri og underholdning 

14-16: Workshops 

16-17: Børnegudstjeneste 

 

Børnene ankom til en stemningsfyldt festsal på Skt. Anna Gade skole, hvor et børne-band fra 

Møllevangskirken spillede og sang og sørgede for festlig stemning. 

Velkomst-show bød på bibelfortællinger, trylleri, sang og underholdning. 

De forskellige workshops bestod af rappelling/bungerun, dans, skater, trylleri, kreativ, drama, 

gadefodbold og bolsjer. 

Under arrangementet var der cafe i underetagen for præster, sognemedhjælpere, frivillige og 

andre interesserede. Her var der mulighed for kaffe og hygge. 

 

Jakob Knudsen var ansat på projektet til primært at have kontakten til præster og sognemedhjæl-

pere.En stor gruppe frivillige hjælpere var desuden behjælpelige på dagen med praktiske gøremål 

som sceneudsmykning, opstilling af teknik, klargøring af lokaler mm. 

 

Dagen var medvirkende til at give minikonfirmanderne en anderledes oplevelse med kirken og en 

god oplevelse sammen med andre børn på tværs af sognegrænser. Samtidig blev KFUM og KFUK 

gjort synlig i Århus blandt børn og præster, og der blev skabt reklamere for KFUM og KFUKs tilbud 

i Århus: Disco, FBI og Zapperklub. 

 

Handlingsplan for KirkeKick for Børn 

KirkeKick var en succes i 2008. Med KirkeKick for Børn 2008 lykkedes det rent faktisk for KFUM og 

KFUK at nå ud til rigtig mange børn med KFUM og KFUKs budskab – og i øvrigt rigtig mange sog-

ne/sognemedhjælpere/præster. Det vil vi gerne gøre igen. Et udvalg, der vil arbejde hen imod et 

KirkeKick for Børn 2009 med forhåbentlig endnu flere deltagere end i 2008 er derfor i skrivende 

stund ved at blive stablet på benene. 
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Projektgruppen bag KirkeKick 
Annie Knudsen 
Christina Ebsen 
Karin Therkildsen 
Jens Jødal 
Linda Friis 

Arbejdsgiverudvalgets medlemmer 
Birgit Andersen, Trøjborg  
Bodil Jørgensen, Gellerup 
Bjarne Due Petersen, Gellerup 
Anders Kaufmann, Gellerup  

Beretning fra aktivitetsudvalget 
 

Aktivitetsudvalgets primære opgave er at skabe arrangementer for medlemmer af KFUM og KFUK 

i Århus over 18 år. Dette for at styrke relationen mellem de fire foreninger i Århus. I størstedelen 

af 2008 har udvalget dog kun bestået af tre medlemmer, og det har sat en naturlig begrænsning 

for antallet af arrangementer. Vi vil derfor gerne opfordre til, at alle fire foreninger igen bliver 

repræsenteret i udvalget, da dette giver en direkte kontakt til hver enkelt forening. Som det ser 

ud efter stormødet 2009 består udvalget kun af medlemmer fra Gellerup. Sådan skulle det dog 

helst kun være i en kortere periode. 

      

Som traditionen byder, lagde udvalget ud med at arrangere festen efter årets stormøde.  

Skt. Hans blev i år arrangeret af Trøjborg. Aftenen blev fejret på Nørre Allé, hvor salen var fyldt af 

glade mennesker. Trøjborg havde sørget for skøn mad, god underholdning og selvfølgelig en bål-

tale, mens det beskedne, men dog et bål brændte.  

 

Julefrokost blev i år til julebal pga. begyndende ombygning på Nørre Allé. På 1. salen var der 

skabt julestemning med pynt, æbleskiver, glögg og musik. Og så var juleballet en realitet.    

Endelig skal der lyde en tak til de mange rundt i foreningerne, som altid er klar med en hjælpende 

hånd ved diverse arrangementer.  
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Aktivitetsudvalgets medlemmer 
Jens Videbæk, Gellerup 
Maria Ladekarl, Gellerup 
Elisabeth Tang, Gellerup 
Nina Frøjk, Midtbyen 
Marit Engrob, Gellerup 



Beretning fra fairbar 
 

2008 blev året, hvor fairbar blev en realitet. Her følger en status for fairbar samt en beskrivelse 
og hvordan er vi kommet dertil. 
 
Status  
- Omsætning (31.10.08 – 01.02.09, 75 åbningsdage) 
 Pr. dag:  4218 kr. 
 Total  316.356 kr. 
- 40 arrangementer heraf 
 2/3 musik 
 1/3 debat, foredrag, stand up osv. 
- I alt 85 frivillige heraf 
 ca. 60 bartendere 
 25 udvalgsmedlemmer 
 
Hvordan er vi kommet dertil? 
Nedenstående tidslinje viser de vigtigste begivenheder i tiden op til åbningen.  
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Opstartsfase 
(Feb.-Maj) 

Overtagelse af lejemålet på Nr. allé 66 (Bent J)  
Samarbejde med Arkitema om design og indretning  
Istandsættelse af lokalerne påbegyndes 

Forberedelse 
(Juni-Okt.) 

Ansættelse af Gitte Wallmann  
Forberedelse af åbningen af fairbar  
     Rekruttering af frivillige til både udvalg og bartendergruppen  
     Uddannelse af bartendere  
     Menukort og leverandør aftaler  
     Musik og eventprogram  
     PR og markedsføring 

Åbning 
 

Åbning af fairbar d. 31. okt. 2009  
Afslutning af istandsættelsen  

 
 

De største succeser  
- Ansættelse af Gitte Wallmann 
- Rekruttering af frivillige 
Interessen for fairbar både internt og ekstern. Vi har fået rigtig gode tilbagemeldinger både via 
presseomtale, og umiddelbare reaktioner i fairbar 
 

Handlingsplan for fairbar 2009 

Nøgleordene i fairbars handlingsplan for 2009 er konsolidering og sikring af en stabil drift med 

god kvalitet i forhold til både menukort/service og de programlagte arrangementer. Det er i år, vi 

skal bevise at vi kan tjene penge. Vi skal derfor oparbejde gode rutiner og effektive arbejdsgange 

både bag baren, og i udvalgsarbejdet.  

 

På den baggrund er opstillet følgende indsatsområder for 2009:  

- Stabilitet i antallet af frivillige 

- Etablering af arbejdsgange og rutiner mht. 

 driften; herunder vagtplanlægning, indkøb, mm. 

 optimering; leverandøraftaler, priser m.v. 

 økonomien; herunder løbende økonomirapportering til styregruppen, 

- Forsat fokus på at udbrede kendskabet til fairbar 

- Forsat fokus på at udvikling og styrkelse af KFUM og KFUK-profilen 

 

Udover disse driftsmæssige indsatsområder prioriterer vi følgende udviklingsopgaver i 2009: 

- Etablering af et hyggeligt baggårdsmiljø, der tillader udeservering 

- Etablering af fundraisingudvalg 

- Etablering af sideforretning: bæredygtige gavepakker til virksomheder/organisationer 

- Målrettet markedsføring ifht. kirkelige organisationer i Århus. Formålet er at afprøve nye mulig-

heder for samarbejde 

- Udnyttelse af formiddagene, hvor caféen står tom. Måske mødregrupper i samarbejde med 

sundhedsplejersker/ældregrupper eller lign. 
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Styrergruppens medlemmer 
Jeppe Ostersen 
Hanne Jul Jakobsen 
Maria Kastrup Schwarz Lausten 
Merethe Juel Jensen 
Carsten Vittrup 
Gorm Olesen 


